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Grafikon 1: Globalni ekologki ofisak ¢ovie¢anstva
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lzvor: http://www.footprintnetwork.org/images/article_uploads/National_Footprint Accounts 2012 _Edition_Report.pdf

Tablica 1: Emisije ugljikova dioksida po zemljama i po glavi stanovnika

Rang,
2009

O 00 NN O~ On

Drzava ili regija

Svijet

Azija i Oceanija
Kina

Sjeverna Amerika
SAD

Europa

Eurazija

Bliski istok

Indija

Rusija

Centralna i Juzna Amerika
Afrika

Japan

Njemacka
Kanada

Koreja, Juzna

Iran

2008,

mil

tona
30,493.23
12,338.41
6,803.92
6,885.07
5,833.13
4,628.98
2,595.86
1,658.55
1,473.73
1,698.38
1,228.65
1,157.71
1,215.48
823.07
598.46
521.77
510.61

2009,
UKUPNO,
mil fona

30,398.42
13,264.09
7,710.50
6,410.54
5,424.53
4,310.30
2,358.03
1,714.09
1,602.12
1,672.07
1,219.78
1,121.59
1,097.96
765.56
540.97
528.13
527.18

2009,
po stan.,
tona

4.49
353
5.83
14.19
17.67
7.14
8.32
8.22
1.38
11.23
2.57
1.13
8.64
9.30
16.15
10.89
6.94

%
promijene,
2008-2009

-0.3
7.5
183
-6.9
-7
-6.9
-9.2
3.3
8.7
-7.4
0.7
-3.1
-9.7
-7
-9.6
1.2
3.2
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Rang,
2009
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21
22
23
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25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Drzava ili regija

UK
Saudijska Arabija
Juzna Afrika
Meksiko
Brazil
Australija
Indonezija
ltalija
Francuska
Spaniolska
Tajvan
Poljska
Ukrajina
Tajland
Turska
Nizozemska

Ujedinjeni Arapski Emirati

Egipat
Kazahstan
Argentina
Venecuela
Singapur
Malezija
Pakistan
Belgija
Uzbekistan
Alzir

Irak

Greka
Vijetnam
Cetka Republika
Hong Kong
Kuvait
Rumunijska
Koreja, Sjeverna
Nigerija
Filipini
Izrael
Kolumbija
Austrija
Katar

Cile
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2008,
mil
tona
563.88
455.62
482.88
452.05
421.60
425.34
403.74
449.75
428.54
360.13
301.94
294.78
355.48
253.55
272.90
249.50
195.85
185.85
168.48
172.47
164.31
161.23
148.30
139.71
154.76
127.10
107.28
100.00
106.04
103.86
99.10
77.92
79.83
96.56
69.57
100.16
74.57
67.26
64.99
71.01
63.45
68.30

2009,
UKUPNO,
mil tfona

519.94
470.00
450.44
443.61
420.16
417.68
413.29
407.87
396.65
329.86
290.88
285.79
255.07
253.38
253.06
248.91
193.43
192.38
185.06
166.92
161.96
161.12
148.01
140.29
137.36
115.16
113.92
103.70
100.37
98.76
95.32
85.98
84.87
80.52
79.55
77.75
72.39
70.48
70.15
69.24
66.52
65.70

2009,
po stan.,
tona

8.35
18.56
9.18
3.99
2.11
19.64
1.72
7.01
6.30
7.13
12.66
7.43
5.58
3.80
3.29
14.89
40.31
2.44
12.02
4.08
6.04
34.59
5.32
0.77
13.19
4.17
3.3
3.58
9.35
1.12
9.33
12.19
31.52
3.66
1
0.52
0.74
9.74
1.61
8.43
79.82
3.96

%
promjene,
2008-2009

-7.8
3.2
-6.7
-1.9
-0.3
-1.8
2.4
-9.3
-7.4
-8.4
-3.7
-3
-28.2
-0.1
-7.3
-0.2
-1.2
33
9.8
-3.2
-1.4
-0.1
-0.2
0.4
-11.2
-9.4
6.2
3.7
-5.3
-4.9
-3.8
10.3
6.3
-16.6
14.3
-22.4
2.9
4.8
7.9
-2.5
4.8
-3.81
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Rang,
2009
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53
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55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93

Drzava ili regija

Bjelorusija
Sirija
Turkmenistan
Portugal
Banglades
Libija

Srbija
Finska
Svedska
Madarska
Danska
Oman
Trinidad i Tobago
Svicarska
Bugarska
Irska
Norveska
Novi Zeland
Peru
Maroko
Azerbajdzan
Slovaeka
Portoriko
Bahrein
Kuba
Ekvador
Angola
Jemen

Tunis
Hrvatska
Jordan

Dominikanska Republika
Bosna i Hercegovina

Estonija
Slovenija
Litva
Panama
Libanon
Bolivija
Sudan
Srilanka

Burma

2008,
mil
tona
66.93
53.60
57.48
55.74
50.39
57.24
54.08
54.86
54.77
56.05
54.22
44.56
49.89
45.34
50.46
45.37
39.69
39.51
36.71
37.30
39.69
37.42
34.37
30.63
29.01
28.24
23.57
20.19
21.67
22.60
19.54
19.45
21.81
19.83
17.28
18.07
15.20
14.32
14.27
12.19
12.54
13.87

2009,
UKUPNO,
mil tfona

60.57
56.88
56.78
56.55
815,118
55.08
52.38
52.15
50.56
50.03
49.56
48.96
47.82
45.81
44.46
40.27
39.58
39.07
38.19
36.49
36.16
35.75
33.26
31.10
30.37
28.71
24.00
22.92
22.90
21.54
20.02
19.86
18.35
17.49
17.37
15.75
15.46
14.84
13.89
13.04
12.76
12.54

2009,
po stan.,
tona

6.28
2.61
11.62
5.28
0.36
8.70
5.70
9.93
5.58
5.00
9.01
16.83
38.88
6.00
6.17
8.79
8.49
9.28
1.29
1.17
4.39
6.54
8.38
42.68
2.65
1.97
1.88
1.00
2.18
4.80
3.19
2.05
3.98
13.46
8.66
4.43
4.60
3.62
1.42
0.30
0.60
0.24

%

promjene,
2008-2009

95
6.1
1.2
1.5
9.4
3.9
32
4.9
7.7
10.7
8.6
9.9
4.1
1
1.9
1.2
0.3
1.1
4
22
8.9
45
32
1.6
4.7
1.7
1.8
135
5.7
4.7
2.4
2.1

-15.9
-11.8

0.5

-12.8
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1.7
3.6
2.7

1.7
-9.5
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Rang,
2009

94

95

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135

Drzava ili regija

Djevi¢anski Otoci, SAD
Jamaika
Nizozemska, Antili
Kenija
Gvatemala
Armenija
Zimbabve
Luksemburg
Cipar

Latvija

Gana

Honduras
Burneji

Kamerun
Mongolija
Makedonija
Urugvaj
Moldavija
Etiopija
Kostarika
Tanzanija

Obala Bjelokosti
Kongo

Senegal
Tadzikistan

El Salvador
Kirgistan

Gruzija

Bahami

Papua Nova Gvineja
Albanija
Ekvatorijalna Gvineja
Gabon
Mauricijus
Bocvana
Nikaragva
Gibraltar
Namibija
Paragvaj
Kambodza
Benin

Nepal
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2008,
mil
tona
12.93
12.70
12.13
11.23
11.46
11.06
8.95
11.92
9.77
7.89
7.40
8.13
10.40
7.63
7.65
9.18
8.06
7.36
6.42
7.14
6.25
6.49
6.09
6.14
6.84
5.91
5.67
5.60
5.09
4.50
4.45
4.71
4.72
4.60
4.20
4.60
4.55
3.92
3.83
4.11
8,33
831

2009,
UKUPNO,
mil tfona

12.49
12.11
11.64
11.50
11.30
11.23
10.61
10.58
9.42
8.53
8.11
7.94
7.58
7.48
7.36
7.34
7.24
7.05
6.88
6.83
6.69
6.63
6.32
6.25
6.13
5.91
5.65
532
525
4.81
4.62
4.61
4.57
4.55
4.52
4.47
4.38
4.06
3.97
3.86
3.47
3.44

2009,
po stan.,
tona

113.71
4.29
51.26
0.29
0.85
3.79
0.93
21.51
8.68
3.82
0.34
1.01
19.53
0.40
2.42
BESS
2.07
1.63
0.08
1.53
0.16
0.32
1.57
0.52
0.83
0.98
1.04
1.15

0.81
1.55
7.28
3.02
8155
2.27
0.76
151.96
1.93
0.63
0.27
0.39
0.12

%
promjene,
2008-2009

-3.5
-4.6
-4.1
2.4
-1.4
1.5
18.6
-11.2
-3.5
8.1
9.6
2.4
-27.1
-1.9
-3.8
-20.1
-10.2
-4.1
7.1
-4.4
7.1
2.2
3.8
1.8
-10.4

-0.4
-4.9
3.1
6.7
3.8
-2.1
-3.2
-1
7.7
2.9
-3.8
3.7
3.7
-6.1
4.3
3.8
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Rang,
2009

136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
153
152
154
155
156
157
158
189
160
161
162
163
165
164
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
178

Drzava ili regija

Island
Palestina
Madagaskar
Malta

Nova Kaledonija
Togo
Reunion
Mauritanija
Zambija
Kongo, Dem. Rep.
Martinik
Makao
Mozambik
Gvadalupe
Haiti
Surinam

Fidi

Uganda
Crna Gora
Dzibuti
Guam
Gvajana
Burkina Faso
Sejgeli
Barbados
Svicarska
Niger
Gvineja
Malavi

Siera Leone
Laos

Wake Island
Fijana
Aruba
Francuska Polinezija
Beliz
Maldivi
Somalija
Afganistan
Farski Otoci
Eritreja
Ruanda

2008,
mil
tona
3.68
3.08
2.77
3.20
3.04
2.70
2.82
2.61
2.25
2.72
2.46
2.41
2.24
2.30
2.00
1.96
2.06
1.99
1.81
1.70
1.77
1.51
1.40
1.34
1.44
1.18
1.29
1.35
1.26
1.24
1.23
1.28
1.06
1.05
0.99
0.99
0.89
0.87
0.85
0.75
0.72
0.74

2009,
UKUPNO,
mil tfona

3.41
3.21
315
3.12
3.04
2.85
2.82
2.75
2.67
2.65
2.61
2.44
2.35
2.18
2.06
2.04
1.93
1.93
1.88
1.76
1.71
1.51
1.43
1.42
1.39
1.38
1.34
1.33
1.31
1.31
1.24
1.23
1.12
1.09
1.07
0.94
0.92
0.90
0.83
0.80
0.77
0.74

2009,
po stan.,
tona

11.12
0.80
0.15
7.71

12.23
0.44
3.68
0.88
0.20
0.04
6.13
4.36
0.11
4.91
0.21
4.24
2.22
0.06
2.80
2.43
9.60
2.01
0.09

16.21
4.87
1.03
0.09
0.13
0.09
0.26
0.20

NA
5.87

10.62
8.7
3.06
2.31
0.09
0.03

16.36
0.14
0.07

%

promjene,
2008-2009
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7.4
4.3
13.4
25
0
5.6
0
5.3
18.8
2.6
6.3
1.3
4.6
5.1
2.9
4
6.2
3
4.3
3.4
3.5
0
2.1
6.1
4
17
3.5
a2
4.6
5.9
1.1
43
6.1
4.2
7.7
5.4
3.4
3.4
29
6.4
6.4
0
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Rang,
2009

177
179
181
180
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
195
194
199
198
197
196
201
200
202
210
209
208
207
206
205
204
203
211
212
213
214
215
217
216

lzvor: International Energy Statistics <a href="http://tonto.eia.doe.gov/cfapps/ipdbproject, prema http://www.

Drzava ili regija

Mali

Bermudi

Antigua i Barbuda
Liberija

Ameri¢ka Samoa
Istoéni Timor
Grenland

Gvineja Bisao
Gambija

Kajmanski otoci

Sveta Lucija

Burundi

Kape Verde

Butan

Isto¢na Sahara
Antarktik

Grenada

Saint Kitts and Nevis
Cad

Pacifi¢ki otoci, SAD
Solomonski ofoci
Srednjoafri¢ka Republika
Saint Vincent/Grenadines
Lesoto

Nauru

Montserrat

Samoa

Djevi¢anski otoci, UK
Vanuatu

Séo Tome and Principe
Komori

Cookovi otoci

Tonga

Dominika

Saint Pierre and Miquelon
Otoci Turks i Caicos
Falklandski otoci
Kiribati

Nive

Sveta Helena

2008,
mil
tona
0.70
0.69
0.66
0.68
0.65
0.58
0.64
0.46
0.38
0.49
0.41
0.35
0.32
0.37
0.32
0.26
0.28
0.27
0.26
0.29
0.23
0.34
0.23
0.26
0.19
0.09
0.18
0.12
0.12
0.13
0.12
0.09
0.20
0.13
0.09
0.08
0.05
0.04
0.01
0.01

2009,
UKUPNO,
mil tfona

0.74
0.71
0.69
0.69
0.67
0.63
0.61
0.46
0.44
0.43
0.41
0.37
0.34
0.33
0.32
0.31
0.30
0.30
0.29
0.29
0.29
0.29
0.27
0.27
0.20
0.15
0.15
0.15
0.15
0.15
0.15
0.15
0.15
0.14
0.11
0.08
0.05
0.04
0.01
0.01

2009,
po stan.,
tona

0.06
10.53
8.04
0.19
10.20
0.56
10.62
0.30
0.25
8.86
2.57
0.04
0.68
0.48
0.67

2.78
6.09
0.03
1.20
0.54
0.06
2.53
0.14
21.96
28.73
0.77
6.00
0.68
0.86
0.20
12.71
1.28
1.93
17.78
3.37
14.57
0.45
2.59
1.93

guardian.co.uk/news/datablog/2011/jan/31/world-carbon-dioxide-emissions-country-data-co2 #data
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%
promjene,
2008-2009

6.4
4.2
4.4
2.2
2.2
8.7
4.8
0
15.4
11.8
0

4

45
11

17.6

4.8
11.1
11.1

25
-13
17.6
59
9.1
58.7
-16.7
25
25
11.1
25
66.7
-23.1
11.1
16.7

2.9
11.2
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Grafikon 2: Promjene u emisijama stakleni¢kih plinova sa i bez LULUCF (%)
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lzvor: http://unfccc.int/ghg_data/ghg_data_unfcec/items/4146.php
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Grafikon 3: Godidnje emisiie CO, equ Hrvatskoj

1993 1995 1997 1999
1992 1994 1906 1998

Source: UNFCCC Data Interface, Monday, 01 September 2014 17:20:34 CEST
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lzvor: http://unfccc.int/di/DetailedByParty/Event.do;isessionid=C60185D1FE67 1E314260A6829919B478.diprod012event=go
Grafikon 4: Ukupna potro$nja energije prema udjelima u razdoblju 1988. — 2012.
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lzvor: Grani¢, G. i Anteevi¢, S., ur. (2012.) Godisniji energetski pregled: energija
u Hrvatskoj 2012, Ministarstvo gospodarstva, Zagreb
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Grafikon 5: Promjena u emisijama staklenickih plinova za razdoblie 1990. — 2012., (%)

1. Energija
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lzvor: http://unfccc.int/files/ghg_emissions_data/application/pdf/hrv_ghg_profile.pdf

Grafikon 6: Emisije CO, po podsekiorima energetike za razdoblie 1990. - 2011.
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lzvor: lzvie$¢e o inventaru staklenickih plinova na podrugju RH za razdoblie 1990. - 2011., AZO (2013.)
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Grafikon 7: Udjeli emsisija stakleni¢kih plinova u sektoru poljoprivrede za godine 1990. 1 2009., (%)

1950, 012,
Entenéna
451
[
" el 4 ‘Gespatarenie
arrem S Folprtredna _/ - v
ane " 62.30%
lzvor: http://unfccc.int/files/ghg_emissions_data/application/pdf/hrv_ghg_profile.pdf
Tablica 2: Usporedba korigtenja OIE za Hrvatsku i pet zemalja EU-a
Sunce Sunce Vietar Biomasa Biomasa
(elektriéna (toplinska (elektri¢na (elektriéna | (toplinska en.
en.) MW en.(ktoe)) en.) MW en.) MW (ktoe))
Hrvatska 0,109 4,78 69,75 5,59 338,46
Bugarska 9 6 336 0 734
Cetka 1650 7 243 113 1759
Greka 184 216 1327 60 1012
Portugal 156 50 4256 647 2179
Slovaeka 60 2 5 118 447

lzvor: EIHP za MINGORP, Energija u Hrvatskoj — godidnii energetski pregled, Zagreb 2009., i EEA - European
Environment Agency, Renewable Energy Projections as Published in the NREAP of the EU-27. 2011
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Grafikon 8: Godignje emisije stakleni¢kih plinova u Hrvatskoj iz sektora industrije za razdoblie 1990. - 2012.
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lzvor: http://unfccc.int/di/DetailedByParty/Event.do;jsessionid=E3A8849062149BA0113CT1A9DE406D2D5.diprod012event=go

Grafikon 9: Proizvodnia elekiri¢ne energije iz OIE u odnosu na cilj za 2010.
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lzvor: Energija u Hrvatskoj — Godidnii energetski pregled 2010., MGRP (2010.)
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Tablica 3: Politike i mjere smanijenja emisija stakleni¢kih plinova u Hrvatskoj

Zakoni o emisijama stakleni&kih plinova

/ implementirane
i/ili prihvaéene
mijere

A Zakon o zastiti zraka (OG 178/04, 60/80)

B Regulativa o monitoringu emisija stakleni¢kih plinova u RH (OG 01/07)
Regulativa o jedini¢nim naplatama, korektivnim koeficijentima i kriterijima i

C dopustenim prekoracenjima za utvrdivanie naplate za emisije ugljikova dioksida
u okoli§ (OG 73/07, 48/09)

D Pravilnik o metodi i rokovima za izragun i isplatu naplata na emisije ugljikova
dioksida u okolig (OG 77/07)

E Pravilnik o dostupnosti podataka o gorivu i emisijama ugljikova dioksida iz novih
putni¢kih automobila (OG 120/07)

F Plan zastite i pobolisanja kvalitete zraka RH za 2008-2011 (OG 61/08)

G Regulativa o kvotama emisija staklenickih plinova i metodi trgovanja emisijskim
kvotama (OG 142/08)

H Regulativa o implementaciji fleksibilnih mehanizama Kyoto protokola (OG
142/08)

| Plan alokacije kvota za emisije staklenickih plinova u RH (Nacionalni alokacijski
plan) (OG 76/09)
Sektorske politike i mjere

Energetika - regulativa o minimalnom udjelu struje

proizvedene iz OIE i kogeneracije (OG
33/07)

- regulativa o poticajima za proizvodniju
el. energije iz OIE i kogeneracije (OG
Promoviranje i primjena obnovljivih 33/07,133/07, 155/08)

izvora energije (OIE) u proizvodnii - tarifni sistem za proizvodniu struje iz
elekiri¢ne energije i kogeneracije OIE i kogeneracije (OG 33/07)

- pravilnik o korigtenju OIE i
kogeneracije (OG 67/07)

- pravilnik o dobivanju statusa
kvalificiranog proizvodaca struje (OG
67/07)

Smanienije potro3nie fosilnih goriva kroz koridtenje biorazgradivog komunalnog
otpada u toplanama ili bioplina s odlagalita otpada

Program zajmova za pripremu projekata OIE putem Hrvatske banke za obnovu
i razvoj (HBOR)

Promoviranje koristenja OIE te energetske efikasnosti kroz Fond za zagtitu
okoli¥a i energetsku ucinkovitost

Promoviranje energetske efikasnosti kroz implementaciju projekta ,Promoviranje
energetske efikasnosti u Hrvatskoj”

HEP ESCO Program energetske efikasnosti
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Prilog 1

Energetika

/ implementirane
i/ili prihvaéene
mijere

- tehni¢ka regulativa o grijanju i
hladenju zgrada (OG 110/08)

- tehni¢ka regulativa o racionalnom
koristenju energije i toplinskoj izolaciji
zgrada (OG 110/08)

- tehni¢ka regulativa o ventilaciji i
hladenju u zgradama (OG 03/07)
- pravilnik o energetskoj certifikaciji
zgrada (113/08)

- akcijski plan za implementaciju
europske direktive o energetskim
performansama zgrada

Miere energetske efikasnosti u
zgradarstvu

Oznadivanje energetske efikasnosti ku¢anskih aparata

Uspostava okvira za postavljanje zahtjeva ekodizajna

/ Planirane lzgradnja nuklearne elektrane
mijere - — -
l lzgradnija sustava za hvatanje i pohranu CO, u novim termoelektranama na
uglien
Implementacija tehnologije za unaprijedeno koristenje nafte (EOR)
Transport / Povecéanie privla¢nosti trani¢kog transporta

Implementirane
mijere

- zakon o biogorivima (OG 65/09)

- pravilnik o kvaliteti biogoriva (OG
142/05)

- odluka o udjelu biogoriva u ukupnoj
potro¥niji (OG 52/08)

Uvodenie biogoriva

Promoviranje koristenja vozila niskih emisija CO,

Promoviranje koristenja plina u vozilima

Industrija /
Prihvac¢ene miere

Smanienije emisija didusikovog oksida u proizvodnii dusi¢ne kiseline

Smanienie klinkera u cementu i poveéanie recikliranog stakla

Mijere za smanijenje emisija iz hlapiva u kori$tenju otapala

Otpad /
implementirane
i/ili prihvaéene
mijere

Smanijivanie koli¢ine komunalnog otpada

Unapriedenje sustava selekcije i recikliranja komunalnog otpada

Povecanije populacije obuhvaéene sustavom prikupljanja komunalnog otpada

Spaljivanie plina na odlagalidtima otpada ili koritenje tog plina za proizvodnju
struje

Smanijivanie koli¢ine biorazgradivog komunalnog otpada

Koristenje bioplina u bioreaktorima za proizvodniju struje

Proizvodnja RDF goriva za cementnu industriju

Planirane mjere

Spalionica otpada
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Koga briga za klimu? K sociologiji klimatskih promjena

Poljoprivreda /
implementirane
i/ili prihvacene
mijere

Akcijski plan za poljoprivredu s aspekta prilagodbe i ublazavanija klimatskih
promjena

Racionalno koristenje mineralnih gnojiva uz implementaciju dobre
poljoprivredne prakse

U¢inkovito gospodarenie stajskim gnojem

LULUCF /
implementirane
i/ili prihvacene
mijere

Pobolj¥anje gospodarenija privatnim $umama

Sadenje novih uma na $umskom zemlji§tu bez $umskog pokrova

Gospodarenie biviim poljoprivrednim povrsinama koje su doZiviele sukcesiju

Unapriedenje pohrane ugljika u $umsko tlo

Unapriedenje gospodarenja usjevima

Medusektorske mijere i aktivnosti

Uspostava sustava frgovanja emisijama

Naplate na emisije ugljikova dioksida

lzvied¢ivanje prema Konvenciji i Kyoto protokolu

Program izgradnje kapaciteta za implementaciju Kyoto protokola

Sudjelovanje u medunarodnim pregovorima u post-kyotskom razdoblju

Priprema planova, programa i studija za u&inkovitiju implementaciju i kreiranje
politike klimatskih promjena

Uspostava programa za istraZivanije i razvoj projekata vezanih uz klimatske
promjene

Nacionalni energetski program

Programi edukacije

Podrzavanje programa i projekata transfera tehnologije i viestina
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